
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 61.020                                                                                                                                     Červen
2024
Hygienické požadavky na textilní výrobky pro děti do 3 let nebo do
velikosti 110 včetně

ČSN 80 7050

 

Hygienic requirements for textile products for children up to 3 years old or up to size 110 incl.

 



Obsah

Strana

Předmluva.................................................................................................................................................
.................................................... 3

1......... Předmět
normy........................................................................................................................................................
........................ 4

2......... Citované
dokumenty................................................................................................................................................
....................... 4

3......... Termíny
a definice..................................................................................................................................................
......................... 4

4......... Hygienické požadavky a zkušební
metody................................................................................................................................ 5

5......... Protokol
o zkoušce..................................................................................................................................................
........................ 6

Příloha A (normativní) Požadavek na odolnost materiálu vůči působení
slin.................................................................................. 7

Bibliografie...............................................................................................................................................
..................................................... 8



Předmluva
Tato norma byla zpracována v reakci na novelizaci zákona č. 258/2000 Sb., kterou byla s platností od
1. 7. 2023 zrušena vyhláška č. 84/2001 Sb., o hygienických požadavcích na hračky a výrobky pro děti
ve věku do 3 let nebo do velikosti 110 včetně. Dodržení této normy samo o sobě nezbavuje povinnosti
vyhovět právním předpisům. Cílem normy je zajistit podnikatelům možnost dobrovolně deklarovat
splnění hygienických požadavků, které
obsahovala výše uvedená vyhláška, aktualizovaných podle Nařízení Komise (EU) 2018/1513
a doplněných o zkušební normy uvedené v Informativní příručce Ref. Ares (2018) 5312698 –
16/10/2018[1].

Souvisící ČSN

ČSN EN 20105-A02 (80 0119) Textilie. Zkoušky stálobarevnosti. Část A02: Šedá stupnice pro
hodnocení změny odstínu (ISO 105-A02:1993)

ČSN EN ISO 105-A03:2020 (80 0121) Textilie – Zkoušky stálobarevnosti – Část A03: Šedá stupnice pro
hodnocení zapouštění

ČSN EN ISO 105-A05 (80 0124) Textilie – Zkoušky stálobarevnosti – Část A05: Přístrojové stanovení
změny odstínu pro určení stupňů šedé stupnice

ČSN 80 7606:2023 Kusové textilní výrobky – Terminologie

ČSN 80 7002:1993 Oblečenie a doplnky oblečenia. Terminológia.

Souvisící právní předpisy

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci,
hodnocení, povolování a omezování chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické
látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES)
č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES
a 2000/21/ES (tzv. „Nařízení REACH“)

Nařízení Komise (EU) 2018/1513 ze dne 10. října 2018, kterým se mění příloha XVII nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických
látek, pokud jde o určité látky klasifikované jako karcinogenní, mutagenní nebo toxické pro
reprodukci (CMR) kategorie 1 A nebo 1B

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/988 ze dne 10. května 2023 o obecné
bezpečnosti výrobků, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 a směrnice
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1828 a o zrušení směrnice Evropského parlamentu a Rady
2001/95/ES a směrnice Rady 87/357/EHS

Rozhodnutí Komise (EU) 2023/1338 ze dne 28. června 2023 o požadavcích na bezpečnost, které musí
splňovat evropské normy pro některé výrobky pro děti a související výrobky podle směrnice
Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES

Zákon č. 102/2001 Sb. ze dne 22. února 2001 o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých
zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 258/2000 Sb. ze dne 14. července 2000 o ochraně veřejného zdraví a o změně některých



souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Patentová práva

Upozorňuje se na možnost, že některé prvky tohoto dokumentu mohou být předmětem patentových
práv. ÚNMZ nelze činit odpovědným za identifikaci jakéhokoliv nebo všech patentových práv.

Vypracování normy

Zpracovatel: Textilní zkušební ústav, s. p., IČO 00013251, Ing. Vítězslav Gaja, Ph.D., Ing. Svatava
Horáčková, Ing. Ivana Halamová, Ing. Anna Uhrová, Ph.D., Bc. Ivana Lustigová, Mgr. Jana
Slezáková, DiS. a Ing. Petr Nasadil

Technická normalizační komise: TNK 31 Textil



1 Předmět normy
Tento dokument stanovuje hygienické požadavky na textilní výrobky určené pro děti do 3 let nebo do
velikosti 110 včetně, pro něž nebyla vydána evropská norma, která by pro tyto výrobky specifikovala
hygienické požadavky.

Tento dokument neplatí pro hračky; požadavky na ně jsou řešeny samostatnou legislativou.
[1])

PŘÍKLAD Oděvy a oděvní doplňky, výrobky péče o dítě, jako jsou zavinovačky, bryndáčky, pleny,
textilní nábytek atd., pokud se na ně již nevztahuje specifická norma pokrývající hygienické
požadavky. Jedná se o textilní výrobky, které jsou v delším kontaktu s pokožkou či sliznicemi dítěte.

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.

[1])    Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES ze dne 18. června 2009 o bezpečnosti
hraček a Nařízení vlády č. 86/2011 Sb. ze dne 9. března 2011 o technických požadavcích na
hračky, ve znění pozdějších předpisů


